
 Zitting van 25 november 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan 

Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Vankersschaever 

Christine, Billens Gerda, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, 

Van Damme Magda, Goubert Carine, Luc De Dobbeleer, Dehandschutter Steve, Struelens 

Wim,Janssens-Collee Alexandra -  gemeenteraadsleden 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.34 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 28 oktober 2014 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1 .- Goedkeuring van de agenda, de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers op 

de buitengewone algemene vergadering van 12 december 2014, de volgende algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Cipal tijdens de huidige legislatuur 

die eindigt op 31 december 2018. 

Gelet op het gemeentedecreet en in het bijzonder op artikel 42 inzake de bevoegdheid van de 

gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op de laatst gecoördineerde statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 14 april 2014 

(hierna kortweg “CIPAL DV”); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL DV; 

Gelet op de oproepingsbrief van 21 oktober 2014 tot de buitengewone algemene vergadering van 

CIPAL DV van 12 december 2014 met de volgende agendapunten: 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemers 

2. Bespreking en goedkeuring van de begroting voor het boekjaar 2015 (met inbegrip van de te 

ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie) 

3. Vervanging bestuurder 

4. Wijziging van de zetel van de vereniging 

5. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité 

6. Rondvraag 

7. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de buitengewone algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL DV; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de voorgelegde agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat ingevolge het gewijzigde artikel 44 van het DIS en het gewijzigde artikel 35 van de 

statuten van CIPAL DV er niet langer voor elke algemene vergadering afzonderlijk een 

vertegenwoordiger moet benoemd worden maar de vertegenwoordiger voor de volledige legislatuur kan 

worden aangeduid; 

Overwegende dat de gemeente overeenkomstig de statutaire bepalingen één vertegenwoordiger en één 

plaatsvervanger kan aanduiden; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om de heer Gunther De Wilde aan te duiden als effectieve 

vertegenwoordiger en het voorstel van de N-VA fractie om de heer Wim Struelens als plaatsvervanger 

aan te duiden; 

Gelet dat met eenieders akkoord er wordt gestemd bij handopsteking; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De heer Gunther De Wilde, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik en de heer Wim Struelens, 

Hoezenbroekstraat 31, 1755 Gooik respectievelijk aan te duiden als effectief vertegenwoordiger en als 

plaatsvervanger van de gemeente op de buitengewone algemene vergadering die zal plaatsvinden op 12 

december 2014 alsook op alle volgende algemene vergaderingen en buitengewone algemene 

vergaderingen van Cipal die zullen gehouden worden tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 

december 2018. 

Artikel 2.- De punten vermeld op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Cipal van 

12 december 2014 goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op de 

laatstgenoemde buitengewone algemene vergadering van Cipal van 12 december 2014  (of iedere andere 

datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te beslissen overeenkomstig de 

onderhavige beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Cipal. 

 

 



Punt 2.- Goedkeuring van het enig agendapunt van de buitengewone algemene vergadering van de 

PBE van 16 december 2014 houdende het verzoek aan de Vlaamse regering tot uitstel van de 

reductie van het provinciaal aandeel in de PBE 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de intercommunale PBE; 

Gelet op de wet van 22 december 1986 betreffende de intercommunales; 

Gelet op de uitnodiging van de PBE van 6 november 2014 tot de buitengewone algemene vergadering 

van 16 december 2014; 

Gelet op de motiveringsnota bij de uitnodiging waarin aangegeven wordt waarom uitstel gevraagd wordt 

aan de Vlaamse regering om tot de reductie van het provinciaal aandeel in de PBE over te gaan; 

Gelet dat de gemeenteraad in zitting van 29 januari 2013 de heer De Doncker Luc als effectieve en de 

heer Herman Anthoons als plaatsvervangende volmachtdragers voor de algemene vergaderingen van de 

PBE heeft aangeduid tot het einde van de legislatuur; 

Besluit: met 17 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. 

Depester, S. Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. 

Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme en L. Dedobbeleer), geen stemmen tegen en 

4 onthoudingen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) 

Artikel 1.- Het enig agendapunt van de buitengewone algemene vergadering van de PBE van 16 

december 2014 goed te keuren houdende het verzoek aan de Vlaamse regering tot uitstel van de reductie 

van het provinciaal in de PBE. 

Artikel 2.- De effectieve volmachtdrager en in voorkomend geval de plaatsvervangende volmachtdrager 

mandaat te verlenen om op de buitengewone algemene vergadering van 16 december 2014 te handelen 

en te beslissen conform de beslissingen van deze gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissingen en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te 

geven aan de PBE, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek, ter attentie van de heer Paul Bouwens. 

 

 

Punt 3.- Goedkeuring van de agenda en de bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de Buitengewone Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale van 18 december 

2014 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 

maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 

onder het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) 

houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van 

Haviland Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van 

het Decreet, zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 18 december 2014 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de gewone algemene vergadering van 19 juni 2014: goedkeuring 

(een exemplaar van deze notulen werd per brief op 30 juni 2014 aan de deelnemers bezorgd). 

2. De te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie + begroting 2015: goedkeuring 

3. Aanduiding lid adviescomité afvalbeleid (art. 18ter): goedkeuring 

4. Intrekking mandaat lid adviescomité afvalbeleid: kennisgeving 

5. Vervanging lid raad van bestuur (art. 19): goedkeuring. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer Luc De Doncker als effectieve en 

mevr. Christine Vankersschaever als plaatsvervanger wordt aangeduid om de gemeente Gooik te 

vertegenwoordigen op de statutaire algemene vergaderingen van Haviland tot en met 31 december 2018; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale 

dd. 18 december 2014 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger van de gemeente is gemandateerd om de agendapunten van de 

buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 18 december 2014 goed te 

keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 4 .- Goedkeuring inzake de toetreding tot het intergemeentelijk samenwerkingsverband 

Infrax West voor de Gisactiviteit. 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Overwegende dat de gemeente is aangesloten bij de opdrachthoudende vereniging Havi-Gis (in 

vereffening); 



Gelet op de infrastructuur van het Geografisch Informatie Systeem (GIS) ter beschikking gesteld door 

de opdrachthoudende vereniging Havi-Gis, Noordkustlaan 10 te 1702 Dilbeek; 

Overwegende dat de vervroegde ontbinding van de Havi-Gis en de vereffeningsprocedure werd 

opgestart bij beslissing van de buitengewone algemene vergadering van 12 januari 2006; 

Gelet op het initiatief van Infrax West om in de context en op verzoek van Havi-Gis voor de 

deelnemende gemeenten een aanbod te formuleren op het vlak van GIS-diensten; 

 

Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om deel te nemen aan het 

voorstel van Infrax West met betrekking tot “Ondersteuning van lokale besturen door middel van GIS – 

Het proefproject Infra-GIS”; 

Overwegende het belang van het GIS voor de werking van een lokaal bestuur; 

Overwegende dat op basis van het proefproject Infra-GIS in 2014 de kosteloze mogelijkheid werd 

gegeven aan de gemeente om gedurende 1 jaar met de software kennis te maken opdat deze kan 

vergeleken worden met de bestaande software van de firma Orbit GeoSpatial Technologies nv; 

Overwegende dat Infrax West beschikt voer de nodige knowhow van GIS (technische, toepassingen, 

ondersteuning, basismateriaal…) en one-stop-shopping kan voorzien van verbindingen, infrastructuur, 

helpdesk, toepassingen, ondersteuning, conversie, overlegplatform faciliteren, data-ingave, 

kaartmateriaal,…; 

Gelet op het tarief dat door Infrax West voor deze activiteit zal worden aangerekend met name 1,089 

euro per inwoner voor een XL-formule en 1,573 euro per inwoner voor een XXL-formule; 

Overwegende dat het College voorstelt om over te stappen naar InfraGIS en dit volgens de XXL-

formule; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad beslist om definitief toe te treden tot het intergemeentelijk 

samenwerkingsverband “Infrax West” met ingang van 1 januari 2015 voor wat betreft de GIS-activiteit, 

met name InfraGIS volgens de XXL-formule. 

Artikel 2.- Het College wordt gemachtigd om na jaarlijkse evaluaties van InfraGIS te beslissen om van 

de XXL-formule over te schakelen naar de XL-formule. 

Artikel 3.- Het college wordt gelast met de verdere administratieve afhandeling van het dossier. 

Artikel 4.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant 

met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 5 .- Bevestiging van de toetreding tot de opdrachtencentrale van het DBFM-programma voor 

het project 172-000.O – Sportbasisschool De Oester 

Gelet op het Decreet van 7 juli 2006 betreffende de inhaalbeweging voor schoolinfrastructuur (B.S. 15 

september 2006); 

Gelet op de kandidaatstelling van het gemeentebestuur van Gooik voor deelname aan het DBFM-

programma; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad bevestigt de deelname aan het DBFM-programma “Inhaalbeweging 

Schoolinfrastructuur”, zoals bepaald in het decreet van 7 juli 2006 betreffende de inhaalbeweging voor 

schoolinfrastructuur. 

Artikel 2.- In het kader van dit DBFM-programma bevestigt de gemeenteraad hiertoe een beroep te doen 

op de Vlaamse Regering, die als opdrachtencentrale is opgetreden voor de selectie van een private 

partner in de DBFM-vennootschap en het belasten van de DBFM-vennootschap met de uitvoering van 

het DBFM-programma. 

Artikel 3.- De gemeenteraad beslist om in navolging van artikel 3 van het voormelde decreet van 7 juli 

2006 een individueel DBFM-contract af te sluiten met de DBFM-vennootschap – DBFM Scholen van 

Morgen NV – voor een schoolbouwproject binnen het DBFM-programma, met name project 172-000.O 

– Sportbasisschool De Oester, Strijlandstraat 40, 1755 Gooik. 

 

 

Punt 6 .- Aanstelling van erkend landmeter voor het opmaken van een schattingsverslag in het 

kader van gemeentelijke onroerende verrichtingen: goedkeuring van het bestek en vaststellen van 

gunnen via de onderhandelingsprocedure zonder voorafgaandelijke bekendmaking 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 192bis; 

Gelet op het decreet houdende aanstelling van erkende landmeters door provincies, gemeenten en 

OCMW’s voor het opmaken van schattingsverslagen in het kader van onroerende verrichtingen die 

worden gesteld door de provincies, gemeenten en OCMW’s van 10 december 2010; 

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken en latere 

wijzigingen; 

Overwegende dat lokale besturen voor een aantal onroerende verrichtingen gebruik moeten maken van 

schattingsverslagen; 

Overwegende dat de aanvraag van schattingsverslagen bij de ontvanger van registratie of het comité van 

aankoop te lang op zich laten wachten en hierdoor ook de procedures vertraging oplopen; 

Overwegende dat de aanduiding van een landmeter-expert deze situatie zou kunnen wegwerken; 



Overwegende het bestek voor deze dienstenopdracht zoals opgemaakt door de dienst Algemeen Bestuur; 

Overwegende dat deze opdracht kan worden gegund volgens de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaandelijke bekendmaking; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.-Het bestek voor het aanstellen van erkend landmeter voor het opmaken van een 

schattingsverslag in het kader van gemeentelijke onroerende verrichtingen wordt goedgekeurd. 

Artikel 2.- Deze dienstenopdracht zal worden gegund door middel van de onderhandelingsprocedure 

zonder voorafgaandelijke bekendmaking. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de heer provinciegouverneur van Vlaams-

Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Besloten zitting 

 

Op vraag van raadslid Steve Dehandschutter wordt de vergadering besloten gehouden. 

 

Raadslid Dehandschutter stelt een mondelinge vraag die cfr. artikel 11 van het huishoudelijk reglement 

goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 28 augustus 2007 niet wordt genotuleerd. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.45 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 


